
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 194
14 Μαρτίου 2006

1733

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4.677,8 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Σελώντα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου Σολυγείας Νομού Κοριν−
θίας, λόγω εκχέρσωσης. .......................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.195,19 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Καλύβιζα» περιφέρειας 
Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 2

Χαρακτηρισμός, ως κυριότερης Δημοτικής, της οδού 
που συνδέει τον οικισμό Αγίου Παντελεήμονα με 
τον οικισμό Κέλλης, Δήμου Αμυνταίου, Νομού 
Φλώρινας. .............................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 2819π.ε. (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4.677,8 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Σελώντα» περιφέρειας Δ.Δ. Σο−
φικού του Δήμου Σολυγείας Νομού Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ.  
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
το άρθρο 3 παρ. 2 και το άρθρο 4 παρ. 1ε του ιδίου 
νόμου, όπως τροποποιήθηκε από τον ν. 3208/2003 «Περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτι−
σης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 Απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθηκε 
με το υπ’ αριθμ. 105204/2793 έγγραφο του Υπουργείου 
Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 5407/2.11.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
η οποία έγινε σύμφωνα με την από 2.11.2005 Αναφορά 
− Βεβαίωση Παράβασης του Δασολόγου του πραναφε−
ρόμενου Δασαρχείου Ιωάννη Ηλιου, από όπου προκύπτει 
ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα, εκχερσώθηκε 
παράνομα και χωρίς άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, 
ενώ πριν καλυπτόταν από χαρακτηριστικό θαμνώνα αεί−
φυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρι, σχίνο, αγριελιά κ.λ.π.) 
με μέση συγκόμωση >50%, σε μέρος αυτής δε, έχουν 
ανεγερθεί αυθαίρετα κτίσματα και συνεπώς επιβάλλε−
ται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική έκτα−
ση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 2 και 
άρθρο 4 παρ. 1ε) όπως αυτός τροποποιήθηκε με τον ν. 
3208/2003, η οποία βρίσκεται στη θέση «Σελώντα» περι−
φέρειας Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου Σολυγείας Νομού Κο−
ρινθίας και εκχερσώθηκε παράνομα χωρίς την άδεια της 
αρμόδιας Δασικής Αρχής, με εμβαδόν 4.677,8 τετρ. μέτρα, 
όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 2.11.2005 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 με στοιχεία 1, 
2, 3, ... , 14, 1 και εντοπίζεται σε Ορθοφωτοχάρτη του Υπ. 
Γεωργίας κλίμακας 1:10.000, με συντάκτη τον Δασολόγο 
του Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη Ηλιου και τα στοιχεία 
αυτά θεωρήθηκαν από τον Δασάρχη Κορίνθου, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση και αναλυτικά συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική και μη δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Ιδιωτική δασική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με Ιδιωτική δασική έκταση.
Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 20 Φεβρουαρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



1734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθ. 2794π.ε. (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.195,19 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Καλύβιζα» περιφέρειας Δή−
μου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ΝΔ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το άρ−
θρο 3 παρ. 1 και το άρθρο 4 παρ. 1ε του ιδίου νόμου, όπως 
τροποποιήθηκε από τον ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, 
ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 Απόφαση του Ε’ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθηκε 
με το υπ’ αριθμ. 105204/2793 έγγραφο του Υπουργείου 
Γεωργίας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1735

4. Την υπ’ αριθμ. 5218/31.10.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, η 
οποία έγινε σύμφωνα με την από 25.10.2005 Έκθεση Αυ−
τοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου Βασιλικής Ρίσκα, από όπου προκύπτει ότι 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα εκχερσώθηκε κατά 
τα έτη 1978 − 1979, ενώ πριν υπήρχε χαρακτηριστικό 
αυτοφυές δάσος (Δημοτικό), με ανώροφο αποτελούμενο 
από Χαλέπιο Πεύκη και υπόροφο από χαρακτηριστικά 
αείφυλλα πλατύφυλλα της περιοχής με μέση διαχρονική 
συγκόμωση 0,40 και οργώθηκε κατά το Α΄ εξάμηνο του 
έτους 2001 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Δημοτική δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 
1 και άρθρο 4 παρ. 1ε) όπως αυτός τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται στη θέση «Καλύβιζα» 
στην περιφέρεια του Δήμου Αγίων Θεοδώρων Νομού 
Κορινθίας, με εμβαδόν 2.195,12 τετρ. μέτρα, όπως αυτή 
αποτυπώνεται στο από 31.10.2005 συνημμένο Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α 
κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ 

αριθμ. 116624 Κτηματικού Χάρτη της περιοχής Αγίων 
Θεοδώρων κλίμακας 1:5000, τα οποία συντάχθηκαν από 
την Δασολόγο του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική Ρί−
σκα και θεωρήθηκαν από τον Δασάρχη, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση και συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με το υπ’ αριθμ. 10/11.4.1978 Π.Δ.Α. το οποίο 
έχει τελεσιδικήσει υπέρ του Δήμου Αγίων Θεοδώρων.

ΝΟΤΙΑ: Με αγροτικό δρόμο προς τη θέση «Πλάτανος».
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτική έκταση σύμφωνα με το 

Κτηματολόγιο (αριθ. κτήματος 3448) και αγροτοδασι−
κό δρόμο και πέραν αυτού με Δημοτικό δάσος (αριθ. 
κτήματος 4058). 

ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημοτικό δάσος (αριθ. κτήματος 4058).
Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Τρίπολη, 20 Φεβρουαρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



1736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθ. 252 (3)
Χαρακτηρισμός, ως κυριότερης Δημοτικής, της οδού που 

συνδέει τον οικισμό Αγίου Παντελεήμονα με τον οικι−
σμό Κέλλης, Δήμου Αμυνταίου, Νομού Φλώρινας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3200/1955, άρθρο 8 «Περί διοικητικής αποκέ−

ντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 104 του π.δ. 30/1996 «Κώδι−

κας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 21/Α/2.2.1996).
3. Τον Οργανισμό Υπηρεσιών της Ν.Α. Φλώρινας (ΦΕΚ 

48/Β/2005 και 1970/Β/2005).
4. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (Φ.Ε.Κ. 270Δ΄) 

«τροποποίηση των όρων και περιορισμών δόμησης των 
γηπέδων των κειμένων εκτός των ρυμοτομικών σχεδί−
ων...» και ειδικότερα το άρθρο 1, παρ. 2δδ αυτού.

5. Την υπ’ αριθμ. 260/2005 Απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Αμυνταίου.

6. Την υπ’ αριθμ. 722/24.1.2006 βεβαίωση του Δημάρχου 
Αμυνταίου η ο οποία βεβαιώνει ότι η οδός που αρχίζει 
από τα όρια του οικισμού Αγίου Παντελεήμονα και κα−
ταλήγει στα όρια του οικισμού Κέλλης είναι η κυριότερη 
που συνδέει τους δύο οικισμούς.

7. Την από 17.2.2006 σύμφωνη γνωμοδότηση του συμ−
βουλίου Χ.Ο.Π. Ν. Φλώρινας πρακτικό 1ο, πράξη 1η.

8. Την υπ’ αριθμ. 1/2.1.2006 Απόφαση Νομάρχη Φλώ−
ρινας με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων Αντινομάρχη», 
αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό, ως κυριότερης Δημοτικής, της 
οδού που συνδέει τον οικισμό Αγίου Παντελεήμονα με 
τον οικισμό Κέλης, Δήμου Αμυνταίου, Νομού Φλώρινας, 
όπως αυτή παρουσιάζεται με ερυθρό χρώμα στο τοπο−
γραφικό απόσπασμα που συνοδεύει την παρούσα, ώστε 
επί αυτής να έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του π.δ/τος 
της 24/31.5.1985.

Από την από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος Κρατικού ή Δημοτικού 
προϋπολογισμού.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Φλώρινα, 21 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΜΙΧΑΛΗΣ ΤΣΙΩΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1737



1738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1739



1740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:49:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




